
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90013/2024

Às 14:58 horas do dia 30 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DIRCEU POLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 80132024, Pregão nº 90013/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Coleta e transporte regular de resíduos
sólidos domiciliares classe II, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 05/12/2024 às 08:00 até 23/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/12/2024 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/12/2024 às 09:29:54
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/12/2024 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

23/12/2024 às 09:29:53 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 830/12/2024 14:58



UASG 986841 PREGÃO 90013/2024

Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 787.813,2000 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.310.***-*0 - DIRCEU POLO FILHO para COLIFRAN CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA,
CNPJ 02.071.093/0001-70, melhor lance: R$ 529.893,0000 (unitário) / R$ 529.893,0000 (total), valor negociado: R$ 528.890,0000 (unitário) /
R$ 528.890,0000 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.970.797/0001-05 - ALPHA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: MS

R$ 739.799,0000 (unitário)
R$ 739.799,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.338.548/0001-08 - AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS
TECNICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: MG

R$ 787.800,0000 (unitário)
R$ 787.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.596.761/0001-99 - BIOLUX REVOLUTION LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 528.891,0000 (unitário)
R$ 528.891,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 787.813,0000 (unitário)
R$ 787.813,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.745.254/0001-92 - C.BRASIL SERVICOS DE LIMPEZA
CONSERVACAO E TRANSPORTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: PR

R$ 692.840,0000 (unitário)
R$ 692.840,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.183.516/0001-20 - CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 900.000,0000 (unitário)
R$ 900.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 900.000,0000 (unitário)
R$ 900.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

50.426.432/0001-37 - CERQUEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SP

R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

 -

Item 1 - Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

R$ 787.813,2000 (total)

2 de 830/12/2024 14:58



UASG 986841 PREGÃO 90013/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

02.071.093/0001-70 - COLIFRAN CONSTRUCOES E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 529.893,0000 (unitário)
R$ 529.893,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 739.872,7200 (unitário)
R$ 739.872,7200 (total)

Valor negociado: R$ 528.890,0000 (unitário)
R$ 528.890,0000 (total)

Quantidade ofertada: 1

22.948.445/0001-30 - DINAMICA MULTISERVICE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 739.790,0000 (unitário)
R$ 739.790,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 787.799,0000 (unitário)
R$ 787.799,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

41.177.183/0001-00 - ERV ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MS

R$ 620.000,0000 (unitário)
R$ 620.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.734.404/0001-25 - MAURILIO M DE OLIVEIRA SILVA ME
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PI

R$ 597.000,0000 (unitário)
R$ 597.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 781.000,0000 (unitário)
R$ 781.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.922.869/0001-70 - PASS TRANSPORTES E SERVICOS
AMBIENTAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

45.833.445/0001-90 - SERVICEMIX SOLUCOES E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 692.849,2500 (unitário)
R$ 692.849,2500 (total)

 -

Valor proposta: R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.581.694/0001-47 - TERRA PLANA - LOCACAO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 745.000,0000 (unitário)
R$ 745.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 748.422,5400 (unitário)
R$ 748.422,5400 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.571.302/0001-21 - THV SANEAMENTO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: MG

R$ 779.935,0700 (unitário)
R$ 779.935,0700 (total)

 -

Valor proposta: R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

3 de 830/12/2024 14:58



UASG 986841 PREGÃO 90013/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

Não informado 1

04.215.076/0001-95 - V F N ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SP

R$ 780.000,0000 (unitário)
R$ 780.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 787.813,2000 (unitário)
R$ 787.813,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

23/12/2024 09:01:44 08.571.302/0001-21 R$ 779.935,0700

23/12/2024 09:01:49 07.581.694/0001-47 R$ 745.000,0000

23/12/2024 09:02:20 04.215.076/0001-95 R$ 780.000,0000

23/12/2024 09:02:29 22.948.445/0001-30 R$ 780.000,0000

23/12/2024 09:03:46 22.948.445/0001-30 R$ 778.000,0000

23/12/2024 09:04:41 11.734.404/0001-25 R$ 739.800,0000

23/12/2024 09:05:19 36.970.797/0001-05 R$ 739.872,0000

23/12/2024 09:05:43 10.745.254/0001-92 R$ 739.870,0000

23/12/2024 09:05:59 02.071.093/0001-70 R$ 702.000,0000

23/12/2024 09:06:18 45.833.445/0001-90 R$ 701.999,9800

23/12/2024 09:07:02 02.071.093/0001-70 R$ 659.870,0000

23/12/2024 09:07:21 36.970.797/0001-05 R$ 739.799,0000

23/12/2024 09:08:36 51.596.761/0001-99 R$ 659.869,0000

23/12/2024 09:08:40 41.177.183/0001-00 R$ 659.860,0000

23/12/2024 09:09:20 02.071.093/0001-70 R$ 620.268,0000

23/12/2024 09:09:36 51.596.761/0001-99 R$ 620.267,0000

23/12/2024 09:09:39 45.833.445/0001-90 R$ 692.853,0000

23/12/2024 09:10:06 41.177.183/0001-00 R$ 620.000,0000

23/12/2024 09:10:27 10.338.548/0001-08 R$ 787.800,0000

23/12/2024 09:11:04 10.745.254/0001-92 R$ 692.850,0000

23/12/2024 09:11:16 02.071.093/0001-70 R$ 588.380,0000

23/12/2024 09:11:49 51.596.761/0001-99 R$ 588.379,0000

23/12/2024 09:12:02 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,9900

23/12/2024 09:12:47 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,9800

23/12/2024 09:13:07 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,9500

4 de 830/12/2024 14:58



UASG 986841 PREGÃO 90013/2024

Data/hora Participante Lance

23/12/2024 09:13:16 11.734.404/0001-25 R$ 700.000,0000

23/12/2024 09:13:32 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,9400

23/12/2024 09:13:41 02.071.093/0001-70 R$ 558.371,0000

23/12/2024 09:13:53 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,9000

23/12/2024 09:14:08 11.734.404/0001-25 R$ 650.000,0000

23/12/2024 09:14:13 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,8900

23/12/2024 09:14:19 51.596.761/0001-99 R$ 558.370,0000

23/12/2024 09:14:43 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,8500

23/12/2024 09:15:05 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,8400

23/12/2024 09:15:35 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,7500

23/12/2024 09:15:55 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,7400

23/12/2024 09:15:58 11.734.404/0001-25 R$ 620.000,0000

23/12/2024 09:16:12 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,7000

23/12/2024 09:16:55 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,6900

23/12/2024 09:17:25 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,6700

23/12/2024 09:17:43 02.071.093/0001-70 R$ 529.893,0000

23/12/2024 09:17:43 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,6600

23/12/2024 09:18:05 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,6500

23/12/2024 09:18:26 51.596.761/0001-99 R$ 528.891,0000

23/12/2024 09:18:31 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,6400

23/12/2024 09:18:33 11.734.404/0001-25 R$ 610.000,0000

23/12/2024 09:18:52 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,6200

23/12/2024 09:19:20 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,6100

23/12/2024 09:19:48 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,5900

23/12/2024 09:20:05 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,5800

23/12/2024 09:20:39 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,5600

23/12/2024 09:20:54 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,5500

23/12/2024 09:21:35 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,4900

23/12/2024 09:22:22 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,4800

23/12/2024 09:23:12 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,4000

23/12/2024 09:23:38 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,3900

23/12/2024 09:24:02 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,3500

23/12/2024 09:24:20 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,3400

23/12/2024 09:24:36 11.734.404/0001-25 R$ 600.000,0000

5 de 830/12/2024 14:58



UASG 986841 PREGÃO 90013/2024

Data/hora Participante Lance

23/12/2024 09:24:38 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,3000

23/12/2024 09:24:53 10.745.254/0001-92 R$ 692.849,2900

23/12/2024 09:25:06 11.734.404/0001-25 R$ 597.000,0000

23/12/2024 09:25:23 45.833.445/0001-90 R$ 692.849,2500

23/12/2024 09:25:53 10.745.254/0001-92 R$ 692.840,0000

23/12/2024 09:27:50 22.948.445/0001-30 R$ 739.790,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/12/2024 09:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/12/2024 09:29:51 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
51.596.761/0001-99

23/12/2024 09:43:08
Sr. Fornecedor, Bom Dia. Por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de
habilitação.

Sistema para o
participante
51.596.761/0001-99

23/12/2024 09:43:25

Sr. Fornecedor BIOLUX REVOLUTION LTDA, CNPJ 51.596.761/0001-99, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:45:00 do dia 23/12/2024.
Justificativa: Sr. Fornecedor, Bom Dia. Por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

pelo participante
51.596.761/0001-99

23/12/2024 09:53:48 bom dia, obrigado.

pelo participante
51.596.761/0001-99

23/12/2024 11:31:25
Bom dia, tudo bem? Solicito por gentileza que prorrogue o prazo para envio de documentos.
Obrigado

Sistema para o
participante
51.596.761/0001-99

23/12/2024 11:42:14
Sr. Fornecedor, em decorrência do pedido de prorrogação do prazo não ter sido devidamente
fundamentado, concedo o prazo de mais 01 uma.

Sistema para o
participante
51.596.761/0001-99

23/12/2024 11:42:55 01 (uma) hora.

pelo participante
51.596.761/0001-99

23/12/2024 11:43:14 obrigado

Sistema para o
participante
51.596.761/0001-99

23/12/2024 11:45:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:45:00 de 23/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor BIOLUX REVOLUTION LTDA, CNPJ 51.596.761/0001-99.

Sistema para o
participante
51.596.761/0001-99

23/12/2024 11:48:13

Sr. Fornecedor BIOLUX REVOLUTION LTDA, CNPJ 51.596.761/0001-99, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:49:00 do dia 23/12/2024.
Justificativa: Sr. Fornecedor, em decorrência do pedido de prorrogação do prazo não ter sido
devidamente fundamentado, concedo o prazo de mais 01 uma hora..

Sistema para o
participante
51.596.761/0001-99

23/12/2024 12:01:42 Sr. Fornecedor o prazo concedido foi de 02 (duas) horas.

pelo participante
51.596.761/0001-99

23/12/2024 13:03:27
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:03:27 de 23/12/2024. 23 anexos
foram enviados pelo fornecedor BIOLUX REVOLUTION LTDA, CNPJ 51.596.761/0001-99.

Sistema para o
participante
02.071.093/0001-70

23/12/2024 13:24:39
Sr. Fornecedor COLIFRAN CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ 02.071.093/0001-70,
você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Sr. Licitante, estamos na fase
de negociação. Existe possibilidade de redução do preço para R$ 529.800,00? .

6 de 830/12/2024 14:58



UASG 986841 PREGÃO 90013/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

23/12/2024 09:43:25
Fornecedor BIOLUX REVOLUTION LTDA, CNPJ 51.596.761/0001-99 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 23/12/2024 11:45:00. Motivo: Sr. Fornecedor, Bom Dia. Por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

23/12/2024 11:48:13
Fornecedor BIOLUX REVOLUTION LTDA, CNPJ 51.596.761/0001-99 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 23/12/2024 13:49:00. Motivo: Sr. Fornecedor, em decorrência do pedido de prorrogação do prazo não ter sido
devidamente fundamentado, concedo o prazo de mais 01 uma hora..

23/12/2024 13:03:27 Fornecedor BIOLUX REVOLUTION LTDA, CNPJ 51.596.761/0001-99 finalizou o envio de anexo.

23/12/2024 13:43:46
Fornecedor COLIFRAN CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ 02.071.093/0001-70 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 23/12/2024 15:44:00. Motivo: Sr. Fornecedor, por gentileza enviar proposta de preços
reajustada com valor devidamente negociado e os documentos de habilitação..

23/12/2024 14:41:55 Fornecedor COLIFRAN CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ 02.071.093/0001-70 finalizou o envio de anexo.

30/12/2024 14:58:20
Fornecedor COLIFRAN CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ 02.071.093/0001-70 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 529.893,0000, valor negociado: R$ 528.890,0000.

30/12/2024 14:58:20 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
02.071.093/0001-70

23/12/2024 13:31:14
Sr. Fornecedor, o valor sugerido para a negociação está incorreto. O valor sugerido é R$
528.891,00. Consegue negociar

pelo participante
02.071.093/0001-70

23/12/2024 13:38:22 POSSO FAZER O VALOR DE R$528.891,00 SIM NEGOCIAMOS

pelo participante
02.071.093/0001-70

23/12/2024 13:41:45

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor COLIFRAN CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ 02.071.093/0001-70. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor
COLIFRAN CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ 02.071.093/0001-70, tendo
informado R$ 528.890,0000.

Sistema para o
participante
02.071.093/0001-70

23/12/2024 13:43:46

Sr. Fornecedor COLIFRAN CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ 02.071.093/0001-70,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:44:00 do dia
23/12/2024. Justificativa: Sr. Fornecedor, por gentileza enviar proposta de preços reajustada com
valor devidamente negociado e os documentos de habilitação..

pelo participante
02.071.093/0001-70

23/12/2024 14:41:55
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:41:55 de 23/12/2024. 21 anexos
foram enviados pelo fornecedor COLIFRAN CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ
02.071.093/0001-70.

Sistema 23/12/2024 14:47:23
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/12/2024 14:57:23.

Sistema 23/12/2024 14:58:08
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/12/2024 15:08:08.

Sistema 23/12/2024 15:11:21 A fase de recurso do item 1 está aberta até 27/12/2024.

Sistema 28/12/2024 00:00:00 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

7 de 830/12/2024 14:58



UASG 986841 PREGÃO 90013/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/12/2024 14:57:23

Intenção de recurso na habilitação: 23/12/2024 15:08:08

Recurso: 27/12/2024 23:59:59

Contrarrazão: 02/01/2025 23:59:59

Recursos realizados:

36.970.797/0001-05 - ALPHA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 23/12/2024 15:04:30

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

04.215.076/0001-95 - V F N ENGENHARIA E SERVICOS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 23/12/2024 14:52:07

Intenção de recurso na habilitação: 23/12/2024 14:58:27

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

8 de 830/12/2024 14:58


